PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.66 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047968
PATRICIA VALERIA MELO CARTEADO
DE OLIVEIRA 1306063671 BA 17.26

10035291 FLAVIO SANTOS DE SANTANA 0971295263 BA 13.52

10000278 LUIS ROGERIO RAMOS DE MENEZES 3407253 BA 13.34

1.67 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003706 FLAVIA CASTAGNO QUEIROZ 0889612498 BA 25.25

10003056 MAIRA SOARES LESSA DE MORAES 0851460569 BA 24.25

10027896
ANTONIO MARDSON DE OLIVEIRA
SILVA 476393698 BA 16.19

1.68 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007628 ERIKA ROMENIA OLIVEIRA LEITE 1918154 PB 25.80

10005678 ADRIANA CARVALHO SA DE BRITTO 00311506160 BA 18.59

10006889 SAMANTA GONÇALVES LIMA 1378775449 BA 18.54

1.69 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005882 RICARDO SOUZA VASCONCELOS 1001667921 BA 26.43

10017669 WELTON DO NASCIMENTO MAIA 1395966664 BA 26.20
10048869 EDNEI BARROS DOS SANTOS 0896138569 BA 25.40

1.70 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007719 CINTIA APARECIDA AMORIM 452664330 BA 25.49

10049799
LUIS ANTONIO PACHECO DE
ANDRADE FILHO 0460219065 BA 20.75

10002803 ISABEL RIVAS MAXIMUS DENIS 1571928499 BA 17.97

1.71 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053463 LISE CANARIO DE ARAUJO 00005065852 RJ 21.70

10019352 JONATAS DANIEL DOS SANTOS 0999062280 BA 20.93

10040109 VITOR RIOS DE JESUS 1135566160 BA 20.04

10040648 MARILIA CARIBE RIBEIRO CARDOSO 0864497105 BA 13.12

10043454
RITA DE CASSIA DE ALMEIDA
FRAGOSO 1822472 BA 7.90

10045896 ANA LUIZA SAMPAIO GARCIA 1174842 BA 5.17

10029511
CARLOS ALBERTO CARIA CARNEIRO
FILHO 886563 BA 5.13

1.72 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036556 ELMO MANUEL DE JESUS 0708882480 BA 18.69

10044324 BRENO BRAGA DE SOUZA FREITAS 1145691340 BA 18.41

10009841 LUIS CARLOS SANTOS DE SANTANA 0839021801 BA 17.90

10011937 SERGIO RICARDO MEDEIROS SILVA 6438129 BA 17.46

10000429 HILARIO JOSE MENEZES 75001322553 BA 17.18

10000536 CAROLINA DA SILVA CORREA 1096184674 RS 16.75

10024896 ELIZANDRA FERREIRA DIAS 11727122 MG 15.00

10049175 REINALDO SILVA DE CARVALHO 0603941109 BA 13.61

10006961 MARTA ALVES DE ALMEIDA 0379712202 BA 12.58

10040156 JOSE JACKSON DE SOUZA ANDRADE 0891256733 BA 12.55

10035458 RICARDO GOMES BEHRENS 0868276421 BA 6.80

10034830 CRISTIANO UZEDA TEIXEIRA 0832776769 BA 1.30

1.73 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011085 JOAO PAULO FRAGA DINIZ GUERRA 0872330885 BA 21.90

10034658 LUCIANO DE MOURA GUIMARAES 1521431574 BA 21.30

10039917 JULIANO LEVI SANTOS MESSIAS 1148820027 BA 20.30

10019782
CARLOS NASSARO ARAUJO DA
PAIXAO 0954475801 BA 19.50

10037200 ADRIANO ARRUDA PONTES 348124589 BA 18.90

10011382
CATARINA CERQUEIRA DE FREITAS
SANTOS 874148480 BA 18.50

10045118 RODRIGO PINHEIRO DE ALMEIDA 0980628679 BA 18.03

10012704 IVANA MARIA SCHNITMAN 3115006 BA 17.80

10020211 ANTONIO WANDERLEY CAL PASSOS 208677489 BA 17.51

10024411 FABRICIO OLIVEIRA SOARES 1147082588 BA 16.95

10051177
ANDERSON CLEITON SANTANA
JUNIOR 1137216689 BA 15.67

10010613
WASHINGTON LUIS DE ANDRADE
CARDOSO JUNIOR 0883163438 BA 14.30

1.74 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004983 MYRON DE MOURA MARANHAO 299683648 BA 19.27

10020470 EVERALDO OLIVEIRA LIMA 0668621320 BA 18.79

10051138 ALEXANDRE GOMES LOPES 03543854-10 BA 16.38

10021481 JOSE HUDSON F DA S FILHO 0729111318 BA 14.05

10048789 MARCELLO LUIS LEMOS CHAVES 348170181 BA 12.18

10027437 GLAUCIA DA LUZ TEIXEIRA 0701589914 BA 5.56

1.75 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007636 ISMAR NERES DE SENA 0720978254 BA 22.04

10014108 LIANA NEVES SALLES NASCIMENTO 0862998247 BA 18.20

10048137
WAGNER CARLOS VIEIRA DE
CARVALHO 0861122526 BA 17.70

10000749 NATASHA MARIA WANGEN KRAHN 1087462295 RS 16.16

10053658 CARLA GALVAO PEREIRA 1368950930 BA 14.50

10006659 JOSE CLAUDIO FERREIRA SANTOS 0699946506 BA 13.35

1.76 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003736
ANDERSON WANDERLEY DOS
SANTOS MOREIRA 1003224768 BA 25.20

10031427 ANA CIBELE MENDONÇA DA SILVA 177428899 BA 21.74

10007790 PAULO CEZAR SOUZA DE OLIVEIRA 1273917 BA 17.98

1.77 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027952 LUCAS VIVAS DE SA 13190935 58 BA 27.50

10055535 DIEGO CERQUEIRA MONTES 0980697999 BA 26.31

10035425 FLAVIO ROGERIO MAGALHAES 0269660267 BA 21.60

1.78 DIREC 1A - POLO 6 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013563 MARCOS JOSE VERGNE DE MORAIS 349322597 BA 26.77

10001876 DANIEL CONCEIÇAO DOS SANTOS 0869571982 BA 22.87

10019135 LUIS FERNANDO DOS SANTOS 810553902 BA 16.68

10021390
ROBERTO CESAR PINHEIRO
BAHIENSE 416178359 BA 9.00

(...)